Theodericus Horenman super dicta domo et area et jure ad opus dicti Pauli (dg: sui) sui fratris renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 112v 21 ma 01-08-1379.

Johannes zvw Theodericus van der Heijden beloofde aan Ygrammus Panghelart 79 Dordrechtse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Johannes filius quondam Theoderici van der Heijden promisit Ygrammo Panghelart septuaginta novem Dordrecht dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Ghisbertus et Gerardus datum in festo Petri ad vincula.

BP 1176 f 112v 22 ma 01-08-1379.

Johannes Bije van den Broec, zijn zoon Johannes, Ghisbertus van Maren en Goeswinus van Best beloofden aan Johannes Snoec wever 86 Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Johannes Bije van den Broec Johannes eius filius Ghisbertus de Maren et Goeswinus de Best promiserunt Johanni Snoec textori LXXXVI Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes W et W datum (dg: supra in crastino) #festos# Petri ad vincula.

BP 1176 f 112v 23 ma 01-08-1379.

De drie eersten beloofden Goeswinus schadeloos te houden.

Solvit.

3 primi promiserunt Goeswinum indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 112v 24 ma 01-08-1379.

Johannes Berwout beloofde aan Petrus van Zon 21½ gulden pieter met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Johannes Berwout promisit Petro de Zon XXI et dimidium gulden peter ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 112v 25 do 04-08-1379.

Boudewinus van Zeland en zijn vrouw Yda beloofden aan Elizabeth Sneggelens begijn, tbv haar en Gerardus Balijart, 300 oude schilden na maning te betalen.

Boudewinus de Zeland et Yda eius uxor promiserunt (dg: super) indivisi super omnia Elizabeth Sneggelens beghine ad opus sui et ad opus Gerardi Balijart seu alterius eorum CCC aude scilde ad monitionem eorum seu alterius eorum persolvenda. Testes Rover et Ghisbertus datum quinta post Petri ad vincula.

BP 1176 f 112v 26 do 04-08-1379.

Arnoldus van Os zvw Arnoldus Henssen soen van Os beloofde aan Johannes van Berze 17 Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Arnoldus de Os filius quondam Arnoldi Henssen soen de Os promisit Johanni de Berze XVII Hollant dobbel ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Ghisbertus et ..... datum supra.

BP 1176 f 112v 27 do 04-08-1379.

Rutgherus gnd Pijn van Derenborch droeg over aan Henricus gnd Yegher (1) een stuk land in Berghem, ter plaatse gnd Duer, ter plaatse gnd Hengmaat, tussen wijlen Rutgherus gnd Ceije enerzijds en kinderen gnd Loekens kijnderen anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen Nicholaus gnd Loeken enerzijds en wijlen voornoemde Rutgherus Ceije anderzijds.

Rutgherus dictus Pijn de Derenborch peciam terre sitam in parochia de Berchen in loco dicto Duer (dg: ad) ad locum dictum Hengmaat inter hereditatem quondam Rutgheri dicti Ceije ex uno et inter liberorum dictorum Loekens kijnderen ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Nicholai dicti Loeken ex uno et inter hereditatem quondam Rutgheri Ceije predicti ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Henrico dicto Yegher promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes W et W datum supra.

BP 1176 f 112v 28 do 04-08-1379.

.....dus van Haenwijn beloofde aan Johannes van den Hoevel zvw Johannes Zerijns 54 Hollandse dobbel met Kerstmis te betalen.

.....dus de Haenwijn promisit Johanni van den Hoevel filio quondam Johannis Zerijns LIIII Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini ..... Testes datum supra.

**1176 mf3 E 14 f.113.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 113r 01 ±do 04-08-1379.

.....s Coedriver verkocht aan Petrus zv Arnoldus van den Loecke een stukje land in Heeswijk, ter plaatse gnd die Heesakker, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en voornoemde Petrus anderzijds.

.....s Coedriver parti[culam] terre sitam in parochia de Heeswijk in loco dicto die Heesacker inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter hereditatem Petri filii Arnoldi van den (dg: Hoecke) #Loecke# ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Petro promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Ghisbertus et Tielken datum .....

BP 1176 f 113r 02 ±do 04-08-1379.

Johannes Emonts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Emonts soen prebuit #et# reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 113r 03 ±do 04-08-1379.

De broers Arnoldus, Boudekinus en Henricus, kvw Henricus Matheus, beloofden aan Elizabeth van Uden 58 Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Arnoldus Boudekinus et Henricus fratres liberi quondam Henrici Matheus promiserunt Elizabeth de Uden LVIII Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 113r 04 ±do 04-08-1379.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 113r 05 tdo 04-08-1379.

Elizabeth wv Jacobus van Uden beloofde aan Amisius gnd Mijs zv Volcquinus van Amersfoert 41 gulden pieter met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

(dg: ...) Elizabeth relictā quondam Jacobi de Uden promisit Amisio dicto Mijs filio Volcquini de Amersfoert XLI gulden peter seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.